
 

 
 
 

 

 

 

 

 

PLANTA DOCENTE 

APELLIDOS Y NOMBRES CORREO INSTITUCIONAL 

Peralta Fernández Juan José, Abg juan.peralta@unesum.edu.ec 

Verduga Arteaga Francisco Javier, Abg javier.verduga@unesum.edu.ec 

Mera Zavala Franklin Orlando, Abg franklin.mera@unesum.edu.ec 

Alcívar Ponce Gabriela Annabell, Abg gabriela.alcivar@unesum.edu.ec 

Parrales Rivera Jacinta Victoria, Abg jacinta.parrales@unesum.edu.ec 

Herrera Sabando Williams Adrián, Abg williams.herrera@unesum.edu.ec 

Salgado Pinto Francisco Brezbane, Abg francisco.salgado@unesum.edu.ec 

Sornoza Zavala Milton Alberto, Abg milton.sornoza@unesum.edu.ec 

Calderón Chávez Christian Humberto, Abg christian.calderon@unesum.edu.ec 

Vanegas Y Cortazar Héctor Gabriel, Dr hector.vanegas@unesum.edu.ec 

Macías Pita Chris Andrés, Abg chris.macias@unesum.edu.ec 

Vanegas Fernández Cesar Emilio, Abg cesar.vanegas@unesum.edu.ec 

Montesdeoca Villavicencio Fabian, Dr fabian.montesdeoca@unesum.edu.ec 

Ponce Cañarte Luis Alfredo, Abg luisalfredo.ponce@unesum.edu.ec 

Núñez Vera Juan Pablo, Abg juan.nunez@unesum.edu.ec 

Falconi Ayón Pedro Manuel, Abg abgpedro.falconi@unesum.edu.ec 

Garzón Bermúdez José Stalin, Dr jose.garzon@unesum.edu.ec 


